Incorporadora Guerino Ltda., e, pelo lado, ao leste, com o alinhamento da Rua Assunção, 

para a qual também faz frente e forma esquina. Imóvel matriculado sob o nº. 97.975, no 

Cartório de Registro de Imóveis da 4ª Zona de Porto Alegre/RS. 

AVALIAÇÃO: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), em 29 de outubro de 2024. 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Assunção, 480, APTO 402, Jardim Lindóia, Porto 

Alegre/RS.  

DEPOSITÁRIO: COEMA – CONSTRUTORA E ENGENHARIA MODERNA LTDA. 

DÉBITO DA AÇÃO: R$ 14.069,97 (catorze mil e sessenta e nove reais e noventa e sete 

centavos), em 27 de julho de 2025. 

ÔNUS: Consta Penhora nos autos nº 001/1.11.0121066-5, em favor de Município de Porto 

Alegre/RS, em trâmite na 8ª Vara da Fazenda Pública do Foro Central da Comarca de Porto 

Alegre/RS.